
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  30   del   21.12.2016. 

OGGETTO: Polizza incendio e furto miniescavatore Kubota e escavatore 
cingolato JBC 8060 telaio n. 1237126 anno 2017. 

 
 

 
 L’anno duemilasedici, il giorno  ventuno (21) del mese di dicembre 

(12) in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario 

regionale, sig. Claudio Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 

2016, con l’assistenza  della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario 

verbalizzante,  e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

 
 PREMESSO: 

 che il Consorzio ha in essere la polizza n. 60431011988031 stipulata con la 

Compagnia Milano Assicurazioni per la copertura assicurativa incendio e furto del 

miniescavatore Kubota matr. WKFRGR0400Z075686 in scadenza al 31.12.2016, e la 

polizza n. 60433500556729 stipulata con la Compagnia Milano Assicurazioni per la 

copertura assicurativa incendio e furto dell’escavatore cingolato JBC 8060 telaio n. 

1237126 in scadenza al 28.01.2017; 

 che con nota consortile n.prot.10659 del 18.11.2016 è stato richiesto al Broker del 

Consorzio l’Assiteca Spa, incaricato con Delibera di Deputazione Amministrativa n. 18 

del 16.01.2015 all’assistenza consulenza e gestione dei contratti assicurativi, di svolgere 

una indagine di mercato al fine di una migliore quotazione delle polizze in oggetto per 

l’anno 2017; 



 che con note e-mail del 19.12.2016 e del 20.12.2016 l’Assiteca ha comunicato al 

Consorzio le risultanze della indagine di mercato condotta allegando tutta la 

documentazione ad essa relativa ovvero le richieste di quotazione della polizza in oggetto 

alle seguenti Compagnie: Reale Mutua Assicurazioni, Itas Assicurazioni, Vittoria 

Assicurazioni, Sara Assicurazioni, Zurich Assicurazioni Unipolsai Assicurazioni, Italiana 

Assicurazioni, Generali Assicurazioni e le relative risposte; 

 che nella stessa e-mail l’Assiteca Spa ha individuato nella quotazione inviata dalla 

Italiana Assicurazioni che ha richiesto un premio lordo annuo di € 200,00 la quotazione 

della polizza economicamente più vantaggiosa per il Consorzio;  

 VISTA la relazione pervenuta dal Settore Economico Finanziario con la quale 

propone  di ricorrere all’affidamento diretto alla Italiana Assicurazioni Spa, previsto 

dall’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 in quanto trattasi di affidamento di importo 

inferiore a €40.000,00; 

 RILEVATO che la scelta della ditta Italiana Assicurazioni Spa si motiva nel fatto 

che la quotazione della polizza in oggetto espressa dalla Italiana Assicurazioni è stata 

valutata a seguito di una selezione comparativa fra più operatori del settore; 

 RITENUTO provvedere in merito; 

VISTI i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici 

dell’Ente, allegati alla presente delibera; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 

di approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 

1) Di affidare la stipula della polizza incendio e furto per il miniescavatore 

Kubota e per l’escavatore cingolato JBC 8060 telaio n. 1237126 per l’anno 

2017 con la società Assicurativa Italiana Assicurazioni per il premio lordo 

annuo di € 200,00; 



2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 33      

denominato “Premi di assicurazione” del Bilancio di Previsione consortile 

2017 in corso di approvazione; 

3) di autorizzare il Settore Economico Finanziario a liquidare al Broker Assiteca 

il premio di polizza pari a € 200,00 a mezzo di bonifico bancario iban 

IT32R0200809432000102865453; 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore    13,50    del giorno   21.12.2016   alle ore  10,00 

del giorno 29.12.2016   

Chieti, lì 29.12.2016    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


